У К А З

                 ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                О поставках нефти и нефтепродуктов

                      на экспорт в 1994 году

     В целях  обеспечения  гарантий  по  выполнению   международных

обязательств Российской Федерации,  включая погашение международных

кредитов   на    развитие    нефтяной    и    нефтеперерабатывающей

промышленности   Российской   Федерации,   и  во  исполнение  Указа

Президента Российской Федерации от 23 мая 1994 г. N 1007 "Об отмене

квотирования  и лицензирования поставок товаров и услуг на экспорт"

(Собрание   законодательства   Российской  Федерации,  1994,  N  5,

ст. 397)  п о с т а н о в л я ю:

     1. Продлить  до  1  января  1995  года  существующий   порядок

поставок  нефти  и  нефтепродуктов  для федеральных государственных

нужд и по квотам  предприятий  на  основании  лицензий,  выдаваемых

Министерством внешних экономических связей Российской Федерации,  а

также льготы по таможенному обложению при  осуществлении  указанных

поставок.

     2. Правительству  Российской  Федерации   утвердить   порядок,

предусматривающий   с   1   января   1995  года  поставки  нефти  и

нефтепродуктов    на     экспорт     нефтяными     компаниями     и

предприятиямипроизводителями через организации,  зарегистрированные

в Министерстве внешних экономических связей Российской Федерации  в

установленном  порядке,  с  уплатой  вывозных  таможенных пошлин со

всего  объема  экспорта,  обеспечивающих  интересы  государства   и

предприятий-производителей.

     3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     1 июля 1994 г.

     N 1385